
Digitální klinický teploměr MT 1931 - pružný hrot  
SPECIÁLNÍ EDICE se zlatým analergickým hrotem. 
 

Bezpečnostní pokyny: Teploměr nenechte upadnout. Není odolný vůči nárazu a úderu. Chraňte 
přístroj před vysokými teplotami a slunečním zářením. 
Teploměr má ohebný hrot (vychýlení o 45°). Mimo výměny baterie teploměr neotvírejte. K čištění 
používejte výhradně vodu nebo uvedené dezinfekční prostředky. 
Uvedení do provozu:  Stiskněte tlačítko. Krátký zvukový signál udá, že přístroj je zapnut. Provede se  
tzv. LCD-test. Symbol „°C“ bliká, když teploměr měří. Je-li měřená teplota nižší než 32°C objeví se na 
display symbol „L“. V průběhu měření je zobrazována aktuální teplota. Během této doby stále bliká „°C“. 
Zazní-li signální tón a „°C“ již nebliká, znamená to, že vzrůst teploty v průběhu 16  sekund je menší než 
0,1°C. Měření je nyní ukončeno. Na display je zobrazena nejvyšší naměřená hodnota, a to až do vypnutí 
teploměru. Teploměr vypněte krátkým stiskem obslužného tlačítka. Jinak se teploměr po 10 min. vypne 
sám. 
Vyvolání teploty z paměti:  Přidržte tlačítko na cca 3 sekundy – dojde k zobrazení poslední maximální 

naměřené hodnoty. Tento údaj zmizí po dalších 3 sekundách a teploměr je připraven k  měření. 
Funkční test:  Při každém zapnutí přístroje dojde ke kontrole jeho funkcí. Objeví-li se symbol „ERR“, 

nastala porucha. 
Metody měření: V ústech (orální): Vložte teploměr ke kořenu jazyka, senzor měření přitom musí být 

v pevném kontaktu s tkání. Zavřete ústa a dýchejte pravidelně nosem z důvodu nepřesnosti měření 
vdechovaného a vydechovaného vzduchu. 
Minimální doba měření je jedna minuta. Pro porovnání s teplotou v podpaží odečteme 0,3°C. 
V konečníku (rektální): Jde o nejspolehlivější metodu měření teploty vhodnou zejména pro děti. 

Zaveďte špičku teploměru cca 2 – 3 cm do análního otvoru po dobu nejméně jedné minuty. Pro 
porovnání s teplotou v podpaží odečteme 0,5°C. 
V podpaží (axilární): Tato metoda není z lékařského hlediska přesná. Doba měření minim. 5 minut! 
Měření bazální teploty (vaginální): Teploměr není vhodným přístrojem k určování plodných a 

neplodných dnů (teplotní metoda). Pro tuto metodu měření spíše doporučujeme teploměr Microlife MT 
1622, který má přesnost měření na 2 desetinná místa. 
Čištění a dezinfekce::Teploměr je dokonale vodotěsný a lze ho tudíž ponořit do vody či do tekutých 
dezinfekčních prostředků. Teploměr nevyvářejte! 
Upozornění: Ostatní prostředky nebo jiné metody čištění mohou způsobit poškození teploměru! 
Technické údaje:  Typ : maximální teploměr MT 1931 
Rozsah měření: + 32,0°C až  +43,9°C 
Teploty pod 32,0°C jsou na display indikovány symbolem „L“ 
Teploty nad 43,9°C jsou na display indikovány symbolem „H“ 
Přesnost měření:  ± 0,1°C v rozsahu od 34°C do 42°C. 
Ukazatel (displej): tekutý krystalový displej (LCD), s nejmenší jednotku 0,1°C. 
Skladovací teplota: -10°C až +60°C. 
Baterie:  Typ SR 41. 1,55V. Provozní doba 200 hodin (cca 3 000 měření). 
Kontrola baterie: Blijkající symbol  signalizuje pokles napětí pod 1,435 V, upozorňuje na nutnost 

výměny baterie. Výrobek a baterie likvidujte odevzdáním na místo zpětného odběru. Výrobek ani baterie 
nepatří do běžného domovního odpadu! Papír odevzdejte na sběrné místo. 
 
Záruční podmínky:  
Záruka platí 24 měsíců ode dne zakoupení přístroje. Výrobek byl ve výrobním závodě pečlivě testován. V případě poruchy 
zašlete teploměr svému prodejci nebo přímo dovozci. Záruka se nevztahuje na škody způsobené nevhodnou manipulací či 
použitím výrobku, rovněž se nevztahuje na baterie a obal. 
Výhradní distributor pro Českou republiku: BONECO CR, s. r. o., tel./fax: 567 212 396 
www.microlife.cz  
 
Datum koupě:  Razítko prodejce:  
   
 
 
 
 

 

 


